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Архски бр.

Датум: 
До:
Кабинет на Председателот на Владата на 
Република Северна Македонија
Предмет: Известување за извршени вонредни инспекциски надзори на 11.11.2019 година
Од:
     Државен инспекторат за животна средина
Почитувани, 
Државниот инспекторат за животна средина на ден 11.11.2019 година извршил вонреден инспекциски надзор во врска со загадувањето на воздухот во следите правни субјекти:

1. ГОЛЕЦ КОМПАНИ ДООЕЛ Желино – Сепарација за песок; Извршен е вонреден инспекциски надзор, составен е  Зап.ИП1.Бр.16-239  од  12.11.2019 год. Издадено е Реш.ИП1.Бр.16-239  од 12.11.2019 год. да се извршат вонредни мерења  на амбиенталниот во воздух. За резултатите дополнително ќе бидете известени по добивање на истите. 
2. Aсфалтна база ПЕЛАГОНИЈА АД и со записник 19-1/XIV/213 на 12.11.2019 констатираше дека: Активно работат и на ден 15.11.2019 (Петок) имаат закажано мерења на амбиентален воздух на кои ДИЖС ќе присуствува исто така понатаму ќе направи анализа на мерењата и според резултатите ќе превземе соодветни мерки. 

3. Жито Полог Тетово – Извршен е  вонреден инспекциски надзор во правниот субјектн на 12.11.2019 година. При надзорот  констатира дека правниот субјет  врши дејност мелење на жито и во склоп на иститот и се поставени два котли кои работат на нафта. Котлите се користат за производство на пареа за парно и текничка пареа за пекарата. Правниот субјект согласно планот од елаборатот за заштита на животната средина врши мерања на емисии од котел и амбиентен воздух еднаш годишно.Последните мерења се извршени во 2018 година во декември 2018 и според дадениот извештај се во граници на дозволеното односно нема надминување на емисиите во воздух.
4. Vo tekot na vcerasniot den na 12.11.2012g. po prestavka od gragjanin po elektronska posta , izvrsen e inspekciski nadzor vo cementarnica Usje AD SKOPJE vo periodot od 12 do 13 i 30 чasot pri sto izvrшen e uvid vo kontinuiraniot 24-чasoven monitoring na emisiite na gasovi od odzacite na dvete pecki za proizvodstvo na klinker. pri toa e zemen listing ( vo prilog na zapisnikoit ) na kontinuiraniot monitoring za periodot od 00 casot na 10 11 do 11.11.2019g. do 24 casot za emisijata na gasovi i analiza na parametrite CO, NOx , SO2 i Prasina. Od uvidot na kontinuiraniot polucasoven monitoring na navedenite parametri se konstatira deka nema nadminuvanje na MDK OPREDELENI VO A-INTEGRIRANATA EKOLOSKA DOZVOLA za usoglasuvanje so operativen plan sto ja poseduva Cementarnicata, izdadena od MZSPP.
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